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Gebühren 2024 

Grundsteuer 
 

− für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (A) 500 v.H. des Steuermessbetrages 

− für Grundstücke (B) 500 v.H. des Steuermessbetrages 

Kommunalsteuer 3 v.H. der Bemessungsgrundlage 

Hundeabgabe 
  

− je Hund 60,00 €  

− je Wachhund 20,00 €  
 

− Hundemarke 
 

2,00 €  

Tourismusabgabe 
  

− für Erwachsene je Nächtigung 2,40 €  

− Freizeitwohnungspauschale bis 50 m² 86,40 €  

− Gemeindezuschlag zur Freizeitwohnungspauschale bis 50 m² 129,60 €  

− Freizeitwohnungspauschale über 50 m² 129,60 €  

− Gemeindezuschlag zur Freizeitwohnungspauschale über 50 m² 259,20 €  
 

− Gästebuch 50 Blatt 
 

25,00 €  

Abfallgebühren (siehe Abfallgebührenordnung) alle Beträge inkl. 10 % USt.   

− pro Rolle Bio-Abfallsäcke 10 l 3,00 €  

− pro Rolle Bio-Abfallsäcke 35 l 4,00 €  

− 7 l Biotonne 7,00 €  

− 23 l Biotonne 15,00 €  

 
jährlich vierteljährlich 

− 60 l Mülltonne/Säcke 14-tägig 149,22 € 37,30 € 

− 60 l Mülltonne/Säcke 4-wöchentlich 89,87 € 22,47 € 

− 120 l Mülltonne 14-tägig 279,84 € 69,96 € 

− 120 l Mülltonne 4-wöchentlich 170,45 € 42,61 € 

− 240 l Mülltonne 14-tägig 538,23 € 134,56 € 

− 240 l Mülltonne 4-wöchentlich 330,17 € 82,54 € 

− 1.100 l Mülltonne 14-tägig 2.453,00 € 613,25 € 

− 1.100 l Mülltonne 4-wöchentlich 1.516,35 € 379,09 € 

− pro Restmüll-Abfallsack 7,50 €  

− 60 l Mülltonne, 120 l Mülltonne 45,00 €  

Kanal (siehe Kanalgebührenordnung) alle Beträge inkl. 10 % USt. 
  

− Benützungsgebühr pro m³ 5,14 €  

− Grundgebühr pro Haushalt/Jahr 72,60 €  

− Anschlussgebühr pro m² 31,57 €  

− Mindestanschlussgebühr 5.051,20 €  

Senkgrubenübernahme alle Beträge inkl. 10 % USt.   

− für normales Abwasser pro m³ (bis 1000 CSB mg/l) 5,14 €  

− für verdicktes Abwasser pro m³ (1000 – 6000 CSB mg/l) 15,42 € 3-fach 

− für verdicktes u. verfaultes Abwasser pro m³ (über 6000 CSB mg/l) 30,84 € 6-fach 

  



       

 

Ausspeisungsbeitrag 
  

− für Kindergartenkinder und Schüler 3,50 €  

− für Erwachsene 6,00 €  

Kindergarten-Busbegleitung   

− pro Monat 30,00 €  

− Busbegleitung-Geschwistertarif -50 %  

Volksschule-Nachmittagsbetreuung   

–Elternbeitrag 1 Tag pro Woche 25,00 €  

–Elternbeitrag 2 Tage pro Woche 50,00 €  

–Elternbeitrag 3 Tage pro Woche 70,00 €  

–Elternbeitrag 4 Tage pro Woche 90,00 €  

–Elternbeitrag 5 Tage pro Woche 110,00 €  

–Elternbeitrag-Geschwistertarif          -50 %  

Leichenhallenbenützungsgebühr (siehe Tarifordnung)   

–für die Aufbahrung bis Begräbnis/Verabschiedung 100,00 €  

–für die vorübergehende Einstellung einer Leiche pro Tag 30,00 €  

–höchstens jedoch 90,00 €  

–für Benützung der Leichenhalle zur Aussegnung/Verabschiedung einer Leiche 30,00 €  

Veranstaltungszentrum – Benützungsentgelt (siehe Tarifordnung)   

–für Atrium, Benützungsdauer bis 5 Std. 400,00 €  

–für Atrium, Benützungsdauer über 5 Std. bzw. ganztags 500,00 €  

–für leeres Atrium, ganztags 300,00 €  

–Umbauleistung 50,00 €  

–Veränderung Bühnenhöhe 150,00 €  

–Strom- und Reinigungspauschale 150,00 €  

–Zusätzlicher Reinigungsaufwand 20,00 €  

–für Vortragsraum Gaisberg, Benützungsdauer bis 1 Tag 200,00 €  

–für Vortragsraum Gaisberg, je weitere Stunde 20,00 €  

Gemeindezeitung – Inserat   

–1/8 Seite 25,00 €  

zuzüglich 
5 % 

Werbeabgabe 

–1/4 Seite 30,00 € 

–1/3 Seite 45,00 € 

–1/2 Seite 60,00 € 
(Für Firmen und Privatpersonen außerhalb der Gemeinde verdoppelt sich der Preis!)   

Kopierbeitrag   

− A4 s/w bis 10 Stk. 0,30 €  

− A4 s/w bis 10 Stk. doppelseitig 0,40 €  

− A4 s/w ab 10 Stk. 0,20 €  

− A4 s/w ab 10 Stk. doppelseitig 0,30 €  

− A3 s/w 0,50 €  

− A4 färbig 0,60 €  

− A3 färbig 1,00 €  

Krumme Steyrling – Fischerei   

− Tageskarte 55,00 €  

Hausnummerntafel 17,00 €  

Gemeindebücherei – Entlehnungsgebühr   

–pro Buch und Woche 0,15 €  

  



       

 

Hallenbad – Eintrittspreise   

− Einzelkarte für Kinder bis 15 Jahre 2,50 €  

− Einzelkarte für Ermäßigte 4,00 €  

− Einzelkarte für Erwachsene 5,00 €  

− Einzelkarte für Familien (2 Erwachsene + 2 Kinder) 13,00 €  

− Blockkarte für Kinder bis 15 Jahre 10,00 €  

− Blockkarte für Ermäßigte 16,00 €  

− Blockkarte für Erwachsene 20,00 €  

− Blockkarte für Familien (2 Erwachsene + 2 Kinder) 52,00 €  

Sauna – Eintrittspreise   

− Einzelkarte für Erwachsene 10,00 €  
Ermäßigt: Lehrlinge, Schüler, Präsenz- und Zivildiener, Pensionisten, Behinderte 
Ermäßigungen Hallenbad können nur bei Vorweis eines gültigen Ausweises gewährt werden! 

  

 

 

 

 


